FORMATO N° 11

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
BIENES
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

NUMERO DE ACTA 001-2024-AS22-CS/MDLYLP

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En el Distrito de la Yarada Los Palos, a los 26 dias del mes de noviembre del afio 2024, en el local del Unidad de
Abastecimiento y Gestién Patrimonial, a las 11:00 horas, el Comité de Seleccién, encargado de la preparacion, conduccion y
realizacién del procedimiento de seleccién de Adjudicacién Simplificada N° 022-2024-CS/MDLYLP - Primera Convocatoria,
cuyo objeto de convocatoria es la ADQUISICION DE TRACTOR AGRICOLA PARA EL PLAN DE NEGOCIO
“MEJORAMIENTO DE LA COMPETITIVIDAD PRODUCTIVA EN EL CULTIVO DE LA FRESA DEL AEO ASOCIACION
FRUTAL FRESCO CAMPO EN EL DISTRITO DE LA YARADA LOS PALOS, PROVINCIA DE TACNA Y REGION TACNA™., a
fin de efectuar la APERTURA DE SOBRES, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de
la oferta correspondiente segln orden de prelacion.

Nota.- En caso las actuaciones se realicen en diversos dias, precisar la fecha, hora y local de las sesiones realizadas durante
la evaluacion y calificacion de las ofertas, en el acto que corresponda.

Dia 27/11/2024 al 03/12/2024 admisidn de ofertas y revisién de cumplimiento de especificaciones técnicas y requerimiento
técnico minimo de los equipos ofertados a cargo del especialista (Ing. Mecanico)

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes
miembros:

: WILSON WILLY AYALA Titular, X . |GERENCIA DE
Presidente SANGINES Suplents Dependencia: |pESARROLLO ECO. SOC.
Primer Miembro MARCO ANTONIO DE LOS Titular X R UNIDAD DE

REYES ASTORGA Suplente pendencia: |ABASTECIMIENTO Y G.P.
: MARCO ANTONIO ORTIZ Titular X ~ |EXPERTO INDEPENDIENTE
Segundo Miembro Dependencia:
COPA Suplente

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se regisiraron a través del SEACE como participantes los siguientes
proveedores:

Provesdar con

1 e T10IS39275 IFESASAC, 05/11/2824 Vaiido |
Preveedor con SR s i =i = . = - s

2 RUC 20123704585 RINAIT SOCIEDAD COMERCTAL DE RESPONSABILICAD LINITADA Q671172034 Vaido -
Prov con - I ” e metE 51

3 RUC 20349437151 RTNAI REPUESTOS SOCIFDAD ANONIMA 06/1173324 vaiido 3
Pro a % -

4 20421367605 ORBES AGRICOLAS.AC ©02/11/2024 valido

RUC

s ;‘\L;l’ WoGwe A 3 57983 PERU PRODUCTOS AGRICOLAS SAC Gi/eyT02s vaiido
Provesder con
& aye 0471173024 vaiido
Preveedsr con ;
7 0571172524 vaiido
Proveedor con
3 Luc 0371172024 vaiide
Provesdsr con
s auc 0471172224 vaiide
Provesdor con
01/1172%324 Vaiido

RUC

Proveadsr con

11

=UC
12 iu"__ weder con 20/11/3024 vatido
13 :UC whor con NYERSTONES VEHICUI ARTS S.A.C. 02/11/2024 vilido
DETALLE DE LOS POSTORES

En el dia y horario sefalado en las bases, los siguientes posiores presentaron a través del SEACE sus ofertas en forma
digital:

Ne Nombre o razén social del postor Fecha d.e , Hora de. "
presentacién | presentacién

1 |LOVOL PERU S.A.C. 25/11/2024 23:19:49

2 |HUAQUISTO REPRESENTACIONES H Y M E.l.LR.L. 25/11/2024 23:58:49

Acto seguido, se procede con la apertura de los sobres que contienen las ofertas de los mencionados postores, y con la
revision de las mismas, a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a
las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas previstas en las bases.
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ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

BIENES
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de
evaluacion:

Ne Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admisién

1 HUAQUISTO REPRESENTACIONES HY M E.IR.L. VER ANEXO N° 01

DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:

N° Nombre o razén social del postor Iltem(s) a los que postula

1

1 |LOVOL PERU S.A.C.

EVALUACION DE LAS OFERTAS

9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA

. . ? % del valor
N° Nombre o razén social del postor Precio de su oferta % del a'o
referencial

3 |LOVOL PERU S.AC. 119,490.00 97.48

9.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacién de Ofertas, segin Anexo 1 que forma parte de la
presente Acta.

10

PUNTAIJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR

10.1 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 LOVOL PERU S.A.C.

FACTORES PUNTAJES

PRECIO 50.00
PLAZO DE ENTREGA 10.00
GARANTIA COMERCIAL DEL POSTOR -
DISPONIBILIDAD DE SERVICIOS Y REPUESTOS 10.00
CAPACITACION DE PERSONAL 10.00
MEJORAS A LAS EETT -
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 80.00

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR ....

11

RESULTADOS DE LA EVALUACION

De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguente:

N° DE ORDEN DE .
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL

1 LOVOL PERU S.A.C. 80.00

Nota.- En caso de empate consignar la aplicacién del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacién.

12

CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacién, el COMITE DE SELECCION determind si el postor que obtuvo el primer lugar segtn el
orden de prelacién cumple con los requisitos de calificacién detallados en las bases:

12.1 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 LOVOL PERU S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE |NO CUMPLE
B |EXPERIENCIA DEL POSTOR
BA  |FACTURACION X |
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO
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ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
BIENES
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

SI NINGUNO DE LOS DOS POSTORES CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, EL COMITE DE
SELECCION O EL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, SEGUN CORRESPONDA, DEBE VERIFICAR
LOS REQUISITOS DE CALIFICACION DE LOS POSTORES ADMITIDOS, SEGUN EL ORDEN DE PRELACION OBTENIDO
EN LA EVALUACION.

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR ...

12.3 |DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS

La calificacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacién, segdn Anexo 1 que forma parte de la presente
Acta.

13 |RESULTADOS DE LA CALIFICACION
De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el PRIMER lugar en orden de prelacion, cumple los
requisitos de calificacion establecidos en las bases:
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
1 LOVOL PERU S.A.C.
DE SER EL CASO INCLUIR:
Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificacion especificados en las
bases:
CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU
i
N NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR DESCALIFICACION
1
14 {ACUERDO ADOPTADO
Los integrantes del integrantes del Comité de Seleccion, por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de la evaluacioén
de las ofertas y calificacion, de acuerdo con el andlisis efectuado y a los cuadros de Evaluacién de Ofertas y Calificacion
adjuntos que fon‘qan parte del Acta.
1 £\
15

YALA SANGINES MARCO A. DE LOS REYES ASTORGA MA\RIC ANTONIO ORT}Z CDPA
PRESIDENTE COMITE SELECCION PRIMER MIEMBRO SE

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION O DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS
CONTRATACIONES
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ANEXO N° 01

CUADRO COMPARATIVO DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

AS-5M-22-2024-CS5-MDYP-T-1
ADQUISICION DE TRACTOR AGRICOLA PARA EL PLAN DE NEGOCIO MEJORAMIENTO DE LA COMPETITIVIDAD PRODUCTIVA EN EL CULTIVO DE LA FRESA DEL AEO ASOCIACION FRUTAL FRESCO CAMPO EN EL DISTRITO DE LA YARADA LOS PALOS DE

LA PROVINCIA DE TACNA DEL DEPARTAMENTO DE TACNA

VL4340 3G NODVIIHITYI V130 0avLINS3Y YOIV
2
E Gvaiivioads3 vi N3 ¥0150d 130 VIONIH¥3dX3 '8 F1dINND
o
= w
< o
NOIJV13dd 30 N3QH0 -
8
NOIDVIIINGE SV 3IVINNd TVLIOL g
OSVD 13 Y¥3S 30 %S 130 NOIJVOIHINOE <
(=]
Q
TvioL€ns =
o
! SOINNd 0TV - 1133 SY1V SVHOMEN I
& S
g SOLNNd 0T - GVaILN3 ¥ 30 TYNOSHAd 130 NOIDVLIOVdYD 'H -
] g
g SOLINNd 0T V § 30 - SO1S3NdIY A SOIDIAYIS 3A AVAIIAINO4SIA D
=]
< =)
g SO.LNNd 0T - ¥01S0d 130 TVIJ¥IN0I VIINYYVD ]
@ g
SOLNNd 0T - V93IYINT 30 OZV1d
g
VO3¥INI 30 02Vid 9 o
]
8
SO1NNd 0S OiD3dd 8‘
o o
= =
] 8
0i234d 'V < =3
) o
R N
i i
V14340 V1 3d NOISinaY OGLLINGY OTLLIWAY ON
g 5N Oxauy [o ajuaweliojedyqo Jeunipy “SITOS us exjo ejap ormaxd 3 (Y
& @
se| e s2u0eS1qo S| A UNL0D OiaIUOR |8 ‘UNLWDD ajuRjuasasdal 9 ‘553uRIEaIUI SO G o
‘2 auSisuod s anb ej ud ‘0sed |9 13 9p ‘sepezj|ed3| seluLl UDD 0IDIOSUOD BP BSAWOIY (8 = >
E (7 5N oxauy) "edaijus ap ozejd ap epein uopeiepe( (4
3 ) 7]
u “epeliajo pepiun e| ap ojuanuedinba A saucisuawup ‘uoroel ‘enhio} ‘epusiod =
g ‘epeipwiji) B] Jeypae eted STUVTINIS O SODOTYLYD ‘SOALLIMYLSNI ‘SOL3TIOH (® @ 2
@ (£ 5N oxauy) "upidsas Muasaud el ap || ojnyde) [ap T°¢ [esAwNU |9
E US SEPINaYU0d SEAND L sauonenysads] se| 9p owiujduind ap epeinf ugneiepagd (p 5
< (z 5N oxauy)
-0juaweiday (2P 7S Ojidile [P (g [RiR1] |9 U0 Opsanae 9p epeJnf ugideiepaq (9 5 5
214340 €| 3jiiasns uainb ap uonelussdal ) appade BNk OjuAWNI0G (q
7] @
(T 5N Oxauy) "ioisod |2p sOiep ap epean| ugideiepag (e
) 7
5 Q
o« o
S = EEZ
7 o S u
8 = 3aT s
= DU g nd
2< |3az=
S 4 I & O ui
8
N o
&< 2
gz 3
> B a
w
g r
S 8§32
= G835
A %<
] =9z
a <5
a
&
o L] ]
=

OBSERVACIONES:

(1)

imismo, NO ACREDITA la capacidad minima de
itegradas\del procedimieto, su oferta es declarada NO

ARCO ANTONI

o cumplir los Requerimientos Técnicos Minimos establecidos en las bases

es solicitadas en las Especificaciones Técnicas; por lo que, al
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NTACIONES H Y M E.LR.L. con RUC 20600047206 NO ACREDITA el Torque minimo requerido solicitado en las Especificaciones Técnicas de las bases {165

]

IDENTE COMITE DE SELECCION

tanque (60L) y otras caracteristjcas funciopa
ADMITIDA {Ver detalle del cumplimiento g

El Postor HUAQUISTO REPRE

ING. MECANIdOT

CPC. MARCO ANTONIO DE LOS REYES ASTORGA

\
%

SEQUNDO MIEMB

PRIMER MIEMBRO

e



ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 022-2024-CS/MDLYLP-1
CUADRO COMPARATIVO DEL CUMPLIMIENTO DE OFERTAS

ANEXO N° 02

HUAQUISTO
SOLICITADD LOVOL PERUS.A.C. CUMPLIMIENTO 1 | REPRESENTACIONESHY M| CUMPLIMIENTO 2
ELRL
EQUIPO TRACTOR AGRICOLA TRACTOR AGRICOLA TRACTOR AGRICOLA
CANTIDAD 1 (UNO) 1 (UNO) CUMPLE 1 (UNQ) CUMPLE
MARCA INDICAR DEUTZ FAHR CUMPLE TAVOL FAMHER CUMPLE
MODELQ INDICAR 4060E KEVLINE CUMPLE TL754 CUMPLE
PROCEDENCIA INDICAR INDIA CUMPLE NO INDICA MO CUMPLE
" MINIMOQ 2022 NUEVO, SIN USO MINIMO. ) ) i
ARO DE FABRICACION (DEBERA ENTREGAR DUA AL MOMENTO DE 2023 CUMPLE NO INDICA NOC CUMPLE
LA ENTREGA DE LA MAQUINA)
MOTOR
MiISMA MARCA DEL TRACTOR O MARCA
MARCA DEL FABRICANTE DEL TRACTOR SDF CUMPLE Y70 CUMPLE
COMBUSTIBLE DIESEL DIESEL CUMPLE DIESEL CUMPLE
POTENCIA MINIMO 45 HP O SU EQUIVALENTE EN CV 60 CV CUMPLE 75 HP CUMPLE
220,82 Nm CUMPLE 162
TORQUE DE 165 MINIMO Nm
N° DE CILINDROS MINIMQ DE 03 CILINDROS 3 Cilindros/300 cm® CUMPLE 4 Cilindros
CILINDROS/CILINDRADA NO MENOS DE 2.5 its 3lts CUMPLE NO INDICA
ASPIRACION INDICAR Turbo Intercoaler CUMPLE Turbaalimentado
BOMBA DE INYECCION ROTATIVA O UNITARIA UNITARIA CUMPLE NO INDICA
TANQUE DE COMBUSTIBLE MINIMO DE 60 LITROS 5515 {60 LITROS] CUMPLE 50 LITROS
TRANSMISION
TRANSMISIGN DOBLE TRACCION DOBLE TRACCION CUMPLE x4 CUMPLE
TiPO SINCRONIZADO SINCRONIZADO CUMPLE SINCRONIZADO CUMPLE
4 Velocidades y 2 Gamas (8 8F+8R (8 Avance+8
VELOCIDADES MINIMO 08 AVANCE Y 03 REVERSA Avance+8 Reversa) CUMPLE Reversa) CUMPLE
EMBRAGUE INDICAR MECANICO CUMPLE MECANICO DE DOS ETAPAS CUMPLE
TRACCION DOBLE TRACCION DOBLE TRACCION CUMPLE DOBLE TRACCION CLUMPLE
TRABA DE DIFERENCIAL ACCIONAMIENTO MECANICOS ACCIONAMIENTOS ACCIONAMIENTO
POSTERIOR MECANICOS CUMPLE MECANICO CUMPLE
FRENCS
DE DISCOS BANOS EN DE DiSCOS BAROS EN
TiPO DE DISCOS BANOS EN ACEITES ACEITES CUMPLE ACEITES CUMPLE
DIRECCION
TIPO INDICAR | HIDROSTATICA | CUMPLE DIRECCION HIDRAULICA | CUMPLE |
SISTEMA HIDRAULICO
TiPO DE CIRCUITO CENTRO ARIERTO CENTRO ABIERTO CUMPLE CIRCUITO ABIERTO CUMPLE
TiPO DE BOMBA DE ENGRANAIJE DE ENGRANAIE CUMPLE DE ENGRANAJE
CAUDAL TOTAL MINIMO 30 L/min 31 L/min CUMPLE NO INDICA
CAPACIDAD DE LEVANTE MINIMO 1200 kef 1600 kg CUMPLE NO INDICA
ENGANCHE DE 3 PUNTOS TIPO Iy/all TIPOII CUMPLE NO INDICA
VALVULA DEACOPLE MINIMO 1SCV 1scv CUMPLE NO INDICA
TOMA DE POTENCIA
TiPO INDEPENDIENTE INDEPENDIENTE CUMPLE INDEPENDIENTE CUMPLE
ROTACION 540/540F Y/O 540/1000 RPM 540/1000 RPM CUMPLE 54071000 RPM CUMPLE
RODADOS
DELANTERO INDICAR 11.2R20 CUMPLE 8,3-20 CUMPLE
POSTERIOR INDICAR 149R28 CUMPLE 12,428 CUMPLE
PLATAFORMA
PLATAFORMA ABIERTA
CON PROTECCION ARCO CUMPLE ABIERTA CUMPLE
TIPO INDICAR ROPS
ACCESORIOS
MINIMO 04 PESAS DELANTERAS 04 PESAS DELANTERAS CUMPLE 4 PESAS DELANTERAS CUMPLE
MINIMO 02 PESAS POSTERIORES (1 POR RUEDA) 02 PESAS POSTERIORES CUMPLE 2 PESAS POSTERIORES CUMPLE
MINIMO LUZ DE TRABAIO LUZ DE TRABAI CUMPLE LUZ DE TRABAIQ CUMPLE
DIMENSIONES
ALTURA TOTAL INDICAR 2449-2474 mm CUMPLE 2550 mm CUMPLE
ANCHO TOTAL INDICAR 1800-1840 mm CUMPLE 1900 mm CUMPLE
DISTANCIA AL SUELO INDICAR 300 mm CUMPLE 330 mm CUMPLE
PESO INDICAR 2400-2892 kg CUMPLE NO INDICA NG CURPL
EQUIPAMIENTO
CAJA DE HERRAMIENTAS Si, VER DECLARACION
Si JURADA CUMPLE si CUMPLE
GUARDA BARRIOS
DELANTEROS INDICAR NO CUMPLE NO CUMPLE
|~ GUARDA BARRIOS
POSTERIORES si sf CUMPLE si CUMPLE




ANEXO N° 02

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 022-2024-CS/MDLYLP-1
CUADRO COMPARATIVO DEL CUMPLIMIENTO DE OFERTAS

HAUAQUISTO
SOLICITADO LOVOL PERU S.A.C. CUMPLIMIENTO 1 | REPRESENTACIONESHY M| CUMPLIMIENTO 2
3 EJLRL
EQUIPO TRACTOR AGRICOLA TRACTOR AGRICOLA TRACTOR AGRICOLA
ENGRASADORA MANUAL, SACA FILTROS,
AN Sf, VER DECLARACION sf, VER DECLARACION
ALICATE MECANICO, DESARMADOR CURAPLE CUMPLE

I
JUEGO DE HERRAMIENTAS JURADA DE EQUIPAMIENTO

ESTRELLA, DESARMADOR PLANO, JUEGO [JURADA DE EQUIPAMIENTD
DE LLAVES MIXTAS, GATA DE 2

MANUAL DE OPERACION Y
MANTENIMIENTO si Si CUMPLE sf CUMPLE
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